INDICAÇÃO Nº 359/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal que providencie a colocação de lixeira (papa lixo – grande) na esquina da rua Bernardino Sales com a Rua João Alves Machado, altura do número 221 – Jardim Noronha.

JUSTIFICATIVA

A falta de mais uma lixeira nesta rua, e diante do acúmulo de lixo em determinados dias, faz com que o lixo tenha que ser depositado no chão. Diante disso muitas embalagens acabam sendo rasgadas e os lixos espalhados pelas ruas.

Sala das Sessões, 01 de Outubro de 2007.

	ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

	VEREADOR

PAGE